

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

PORTARIA N° 22, de 27 de janeiro de 2022

Altera Portaria nº 13/2021, que designa os membros das Comissões permanentes e do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Toledo, para o biênio 2021-2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que lhe conferem disposições regimentais,

considerando as alterações promovidas pela Resolução nº 15, de 2021, que dispõe sobre o Regimento Interno desta Casa de Leis, em que as Comissões de Desenvolvimento Urbano e Economia (CDU) e de Meio Ambiente (CMA) foram sucedidas pela Comissão Desenvolvimento Sustentável (CDS);

considerando o contido no Ofício nº 02/2022-Gabinete da Presidência, contendo solicitação para que líderes de bloco indicassem membros para compor a CDS;

RESOLVE:

- Art. 1º Alterar a Portaria nº 13, de 22 de janeiro de 2021, que designa os membros das Comissões permanentes e do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Toledo, para o biênio 2021-2022;
- **Art. 2º -** A Portaria nº 13, de 22 de janeiro de 2021, passa a vigorar com as seguintes alterações:
 - I O art. 2º passa a ter a seguinte redação:

"Art. 2º - ...

- III Comissão de Desenvolvimento Sustentável (CDS):
- a) Damião Santos, do Bloco União por Toledo;
- b) Gabriel Baierle, do Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação;
- c) Genivaldo Jesus, do Bloco União por Toledo;
- d) Valdomiro Bozó, do Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação;
- e) Valtencir Careca, do PP;
- V Comissão de Seguridade Social e Cidadania (CSS):

Art. 3° - Fica revogado o inciso VII, do artigo 2° da Portaria nº 13, de 22 de janeiro de 2021.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 27 de janeiro de 2022.

LEOCLIDES LUIZ ROSO Assinado de forma digital por LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004 BISOGNIN:17904684004 Dados: 2022.01.271529:57-03'00'

LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal

Publicação: * Órgão Oficial Eletrônico do Município de Toledo n° 3.138 de 31.01.2022, **CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE:** B0059AC69FD4AA7394AA03FA24BB47EA VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 063803

POR 022/2022 AUTORIA: Poder Legislativo

